Sartorius AG
Ordentliche Hauptversammlung am 27.03.2025

Abstimmungsergebnisse

SARTORILS

TOP Index

2 Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns der Sartorius Aktiengesellschaft

3 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fur das Geschaftsjahr
2024

4 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fur das Geschaftsjahr
2024

5 1) Wahl des Abschlussprifers fur das Geschaftsjahr

2025 sowie des Prifers fur eine pruferische
Durchsicht oder Prifung unterjahriger
Finanzberichte/Finanzinformationen im
Geschaftsjahr 2025 und im Geschaftsjahr 2026
im Zeitraum bis zur nachsten ordentlichen
Hauptversammlung

5 2) Wahl des Prufers des Nachhaltigkeitsberichts fur
das Geschaftsjahr 2025

6 Beschlussfassung Uber die Billigung des
Vergutungssystems fur die Mitglieder des
Vorstands

7 Beschlussfassung Uber die Billigung des
Vergutungsberichts

8 Beschlussfassung Uber eine Anderung der

Satzung zur weiteren Ermaoglichung virtueller
Hauptversammlungen

Glltig abgege-
bene Stimmen

32.709.247

32.709.309

13.955.119

32.698.578

32.709.017

32.671.328

32.672.296

32.610.091

in %
v. GK

43,68

43,68

18,64

43,67

43,68

43,63

43,63

43,55

Ja-Stimmen

32.706.391

32.613.788

13.631.724

32.600.360

32.707.972

32.231.681

32.245.328

32.101.360

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

99,99

99,71

97,68

99,70

99,99

98,65

98,69

98,44

2.856

95.521

323.395

98.218

1.045

439.647

426.968

508.731

0,01

0,29

2,32

0,30

0,01

1,35

1,31

1,56

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage, so wie sie im Bundesanzeiger vom 17.02.2025 bekannt gemacht wurden.

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



