## **Sartorius AG**

Ordentliche Hauptversammlung am 27.03.2025

## SARTURIUS

## Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
2		Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns der Sartorius Aktiengesellschaft	32.709.247	43,68	32.706.391	99,99	2.856	0,01	angenommen
3		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2024	32.709.309	43,68	32.613.788	99,71	95.521	0,29	angenommen
4		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2024	13.955.119	18,64	13.631.724	97,68	323.395	2,32	angenommen
5	1)	Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2025 sowie des Prüfers für eine prüferische Durchsicht oder Prüfung unterjähriger Finanzberichte/Finanzinformationen im Geschäftsjahr 2025 und im Geschäftsjahr 2026 im Zeitraum bis zur nächsten ordentlichen Hauptversammlung	32.698.578	43,67	32.600.360	99,70	98.218	0,30	angenommen
5	2)	Wahl des Prüfers des Nachhaltigkeitsberichts für das Geschäftsjahr 2025	32.709.017	43,68	32.707.972	99,99	1.045	0,01	angenommen
6		Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungssystems für die Mitglieder des Vorstands	32.671.328	43,63	32.231.681	98,65	439.647	1,35	angenommen
7		Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungsberichts	32.672.296	43,63	32.245.328	98,69	426.968	1,31	angenommen
8		Beschlussfassung über eine Änderung der Satzung zur weiteren Ermöglichung virtueller Hauptversammlungen	32.610.091	43,55	32.101.360	98,44	508.731	1,56	angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge, so wie sie im Bundesanzeiger vom 17.02.2025 bekannt gemacht wurden.